Produktbuch-Entwurf fiir die Stadt Kornwestheim

Bereich Gruppe Produkt

Bezeichnung

11
11.10
11.10.01
11.11
11.11.01
11.11.02
11.12
11.12.01
11.12.02
11.12.03
11.12.04
11.13
11.13.01
11.13.02
11.14
11.14.03
11.14.04
11.14.05
11.14.06
11.14.07
11.14.08
11.14.09
11.14.10
11.20
11.20.01
11.20.02
11.20.03
11.20.04
11.20.05
11.21
11.21.01
11.21.02
11.21.03

Innere Verwaltung

Steuerung

Steuerung

Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung
Geschéftsfuhrung fur den Gemeinderat und fur seine Ausschiisse
Geschaftsfiihrung fir sonstige Gremien
Steuerungsunterstitzung/Controlling

Grundsatze, Strategien, Handlungsrahmen (Standards)

Ziel-, Leistungs- und Budgetvereinbarungen

Vollzug des Ziel-, Leistungs- und Budgetplans (Controlling)
Beteiligungsmanagement (einschl. Eigenbetriebe und beteiligungsahnliche Einrichtungen)
Rechnungsprifung

Rechnungsprifung

Sonstige Ubertragene Rechnungsprifungen und Prifungen, die sich die Kommune vorbehalten hat
Zentrale Funktionen

Personalrat

Schwerbehindertenvertretung

Datenschutz

Reprasentation, Ehrungen, Empfange

Europaangelegenheiten und Internationales

Kommunale Integrationsférderung fir Einwohner auslandischer Herkunft

Lokale Agenda

Burgerschaftliches Engagement

Organisation und EDV

Organisationsberatung

Kundenbetreuung / Benutzerservice

Entwicklung, Pflege und Betreuung von Anwendungen

Betrieb und Anwendung von IT - Anwendungen auf zentralen Rechnersystemen
Betrieb und Unterhaltung des zentralen Netzes einschl. Telekommunikationsanlagen
Personalwesen

Personalbedarfsdeckung

Personalbetreuung

Ausbildung




Bereich Gruppe Produkt

Bezeichnung

11.21.04
11.21.05
11.21.06
11.21.07
11.22
11.22.01
11.22.02
11.22.03
11.22.04
11.22.05
11.22.06
11.22.07
11.22.08
11.23
11.23.04
11.23.05
11.24
11.24.01
11.24.02
11.24.03
11.24.05
11.24.06
11.24.07
11.24.08
11.24.09

11.25
11.25.01
11.25.03
11.25.04
11.25.05
11.26
11.26.01
11.26.02
11.26.03

Fortbildung

Beziligeabrechnung

Freiwillige soziale Leistungen

Arbeitsschutz und Arbeitsmedizin

Finanzverwaltung, Kasse

Haushalts- und betriebswirtschaftliche Dienstleistungen

Aufgaben der Stadt als Steuerschuldner (einschliel3lich Eigenbetriebe)

Verwaltung von Sondervermégen, Nachlassen, Schenkungen, Vermachtnissen (ohne Eigenbetriebe)
Konzessionsvertradge und -abgaben

Zahlungsverkehr einschlielich Verwaltung der Kassenmittel und Wertgegenstande
Buchhaltung, Rechnungslegung, Haushaltsrechnung

Zwangsweise Einziehung von Forderungen

Abwicklung von Geld- und Sachspenden

Justitiariat

Entscheidungen in Rechtssachen

Abschluss, Verwaltung und Abwicklung von Versicherungen

Grundsticks- und Gebaudemanagement, Techn. Immobilienmanagement
Planung von Neu-, Um- u. Erweiterungsbauten, Modernisierungen und Sanierungen
Bau von Neu-, Um- und Erweiterungsbauten, bauliche Durchfiihrung von Modernisierungen und Sanierungen
Bauherrenleistungen

Begehung und Instandhaltung nach DIN 31051

Betrieb und Betreuung von technischen Anlagen an und in Gebauden
Energiemanagement fir kommunale Liegenschaften

Gebaudereinigung

Verwaltung und Bewirtschaftung bebauter Grundstiicke (insbesondere Verwaltungsgebaude, Wohngebaude,
Gewerbegebaude) fiir interne Nutzer (soweit nicht in anderen Produktbereichen)
Grinanlagen, Werkstatten und Fahrzeuge

Planungs-, Bau- und Unterhaltungsleistungen auf Anforderung im Bereich Griinanlagen
Leistungen zentraler Werkstéatten

Transport- und Beférderungsleistungen

Betreuung von Fahrzeugen und Geréten

Zentrale Dienstleistungen

Zentraler Einkauf

Boten-, Zustell- und Postdienste

Hausdruckerei und Vervielfaltigung




Bereich Gruppe Produkt

Bezeichnung

11.30

11.32

11.33

12
12.10

12.20

12.21

11.26.06

11.30.02
11.30.03
11.30.04
11.30.05

11.32.01
11.32.02
11.32.03

11.33.01
11.33.02
11.33.03

11.33.04

12.10.01
12.10.03

12.20.01
12.20.02
12.20.03
12.20.04
12.20.05
12.20.06
12.20.07
12.20.08

12.21.01
12.21.02
12.21.03
12.21.04

Zentrale Bearbeitung von Buf3geldern

Presse- und Offentlichkeitsarbeit

Internetangebot

Herausgabe von Print- und Non-Print-Medien

Werbung, Vermarktung, Ausschreibungen, Bekanntmachungen

Pressearbeit

Abgabewesen

Festsetzung und Erhebung der Grundsteuer

Festsetzung und Erhebung der Gewerbesteuer

Festsetzung und Erhebung von Sonstigen Steuern

Grundsticksverkehr, Grundstiicksverwaltung

Abwicklung von Grundstiicksgeschaften und Bestellung und Verwaltung v. Erbbaurechten
Kommunale Wertermittlung

Verwaltung und Bewirtschaftung bebauter Grundstiicke (insbesondere Verwaltungsgebaude, Wohngebaude,
Gewerbegebaude) fur externe Nutzer (soweit nicht in anderen Produktbereichen)
Verwaltung unbebauter Grundstiicke fiir externe Nutzer

Sicherheit und Ordnung

Statistik und Wahlen

Staatliche Statistiken

Vorbereitung und Durchfiihrung von Wahlen und Abstimmungen

Ordnungswesen

Verwaltung von Fundsachen / Fundtieren

Bearbeitung von Angelegenheiten der Gefahrenabwehr

Bearbeitung von Waffen- und Sprengstoffangelegenheiten, Jagd- und Fischereiwesen
Fuhren / Bereitstellen des Gewerberegisters einschl. Auskiinfte

Bearbeiten von Gaststattenerlaubnissen

Bearbeiten von Gestattungen, Sperrzeitverkiirzungen und sonstigen gaststattenrechtlichen Erlaubnissen
Sonstige gewerberechtliche Erlaubnisse

Uberwachung von Gewerbebetrieben und Veranstaltungen

Verkehrswesen

Verkehrslenkung und -regelung (inkl. Planung und Verkehrssicherung)
Verkehrsrechtliche und stra3enrechtliche Genehmigungen und Erlaubnisse
Uberwachung des ruhenden Verkehrs

Uberwachung des flieRenden Verkehrs




Bereich Gruppe Produkt

Bezeichnung

12.22

12.23

12.25

12.60

12.80

21
21.10

21.20

12.22.01
12.22.02
12.22.04
12.22.07
12.22.08
12.22.09
12.22.10

12.23.01
12.23.02
12.23.03
12.23.04
12.23.05
12.23.06
12.23.07
12.23.08
12.23.09

12.25.01

12.60.01
12.60.02
12.60.03
12.60.04

12.80.02
21.10.01
21.10.03
21.10.04
21.10.06

21.20.02

Einwohnerwesen

Meldeangelegenheiten

Erteilen von Ausweis- und sonstigen Dokumenten
Birgerservice / Leistungen fiir andere Behdrden

Bearbeiten von Aufenthaltsregelungen fur EU-Auslénder
Bearbeiten von Aufenthaltsregelungen fiir Nicht-EU-Auslander
Bearbeiten von Aufenthaltsregelungen fir Asylbewerber
Aufenthaltsbeendende Maflinahmen

Personenstandswesen

Beurkundung von Geburten

Eheanmeldung und Eheschlie3ung

Anlegen eines Familienbuchs auf Antrag

Beurkundung von Sterbeféllen

Fortfiihrung von Personenstandsbiichern einschl. Testamentskartei
Informationen und Nachweise aus den Personenstandsbiichern
Andere Beurkundungen, éffentliche Beglaubigungen

Mitwirkung in Nachlass-Angelegenheiten

Behordliche Namensanderungen

Sozialversicherung

Bearbeitung von Sozialversicherungsangelegenheiten
Brandschutz

Brandbekampfung, Technische Hilfeleistung
Feuersicherheitswachdienst

Beratungen und Brandverhitungsschauen auf3erhalb des Bereichs Bauordnungsrecht
Brandschutzerziehung und -aufklarung

Katastrophenschutz

Bevolkerungsschutz

Schultrageraufgaben

Bereitstellung und Betrieb von allgemeinbildenden Schulen
Bereitstellung und Betrieb von Grundschulen

Bereitstellung und Betrieb von Grund- und Werkrealschulen (Verbundschule)
Bereitstellung und Betrieb von Realschulen

Bereitstellung und Betrieb von Gymnasien

Bereitstellung und Betrieb von Sonderschulen
Bereitstellung und Betrieb Forderschulen




Bereich Gruppe Produkt

Bezeichnung

21.40
21.40.01
21.40.02
21.50
21.50.01
21.50.02
21.50.03
25
25.20
25.20.01
25.20.02
25.20.03
25.20.04
25.20.05
25.20.06
25.21
25.21.01
25.21.02
25.21.03
26
26.20
26.20.04
26.30
26.30.01
26.30.02
26.30.03
26.30.04
26.30.05
26.30.06
26.30.07
27
27.20
27.20.01
27.20.06

Schilerbezogene Leistungen

Schulerbeférderung

Fordermalinahmen fur Schiler

Sonstige schulische Aufgaben und Einrichtungen
Auskunft, Beratung, Offentlichkeitsarbeit, Aktionen und Veranstaltungen
Vergabe schulischer Einrichtungen an Dritte

Forderung von Schulen in anderer Tragerschaft

Museen, Archiv

Kommunale Museen

Museumsgut sichern, bewahren, sammeln, erforschen und erschliel3en
Prasentation von Dauerausstellungen

Prasentation von Sonderausstellungen

Durchfihrung museumsbezogener Kulturaktivitaten

Fachliche Beratung und Betreuung, Bereitstellung museumsbezogener Medien
Betrieb eines Museumsshops

Archiv

Bildung, ErschlieRung, Verwahrung und Pflege der Bestande
Benutzerdienst

Erforschung und Vermittlung der Orts- und Landesgeschichte
Theater, Konzerte, Musikschule

Musikpflege

Forderung der Musik

Musikschule

Elementarer Unterricht

Instrumental- und Vokalunterricht

Weitere Unterrichtsangebote

Musiktherapie

Durchfiihrung von Veranstaltungen

Mitwirkung bei Fremdveranstaltungen

Uberlassung von Arbeitsmaterialien und Raumen
Stadtbucherei

Stadtbicherei

Bereitstellung von Medien und Informationen fiir Sachbereiche
Programmarbeit




Bereich

Gruppe Produkt

Bezeichnung

28

31

36

42

28.10
28.10.01
28.10.02
28.10.03
28.10.04

31.10

31.10.08
31.40

31.40.01
31.60

31.60.01
31.80

31.80.01

31.80.02

36.20
36.20.01
36.20.02
36.20.03
36.20.04
36.50
36.50.01
36.50.02
36.50.03
36.50.04
36.80
36.80.01

42.10
42.10.01
42.10.02
42.10.03

Sonstige Kulturpflege

Sonstige Kulturpflege

Kulturférderung (ohne Musikférderung)

Eigene Projekte, Kooperationen, Kulturpreise

Kulturinformation (Marketing, Beratung, Information)

Betrieb eines Kulturzentrums

Soziale Hilfen

Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII

Beratung und Angebote fir altere Menschen

Soziale Einrichtungen

Verwaltung und Betrieb von Unterkiinften und Einrichtungen

Forderung von Tragern der Wohlfahrtspflege

Forderung von Tragern der Wohlfahrtspflege

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Gewahrung von Wohngeld

Stadtischer Familienpass

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Allgemeine Forderung junger Menschen

Kinder- und Jugendarbeit

Jugendsozialarbeit

Beteiligung und Interessenvertretung von Kindern und Jugendlichen
Einrichtungen der Jugendarbeit

Forderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege
Forderung von Kindern in Gruppen fur 0-3-Jahrige in Tageseinrichtungen
Forderung von Kindern in Gruppen fur 3-6-Jahrige in Tageseinrichtungen
Forderung von Kindern in Gruppen fiur 6-14-Jahrige in Tageseinrichtungen
Forderung von Kindern in altersgemischten Gruppen in Tageseinrichtungen
Kooperation und Vernetzung

Kooperation und Vernetzung

Sport

Forderung des Sports

Sportférderung

Sportveranstaltungen

Kindersportschule




Bereich Gruppe Produkt

Bezeichnung

42.41
42.41.01
42.41.02
42.41.03

51

51.10
51.10.01
51.10.02
51.10.03
51.10.04
51.10.05
51.10.06
51.10.07
51.10.08
51.10.09
51.10.10
51.10.11
51.10.12
51.10.13
51.10.14

51.11
51.11.02
51.11.03
51.11.06
51.11.07
51.11.08
51.11.09
51.11.10
51.11.11

52

52.10
52.10.01
52.10.02
52.10.03
52.10.04

Sportstatten

Bereitstellung/Betrieb von gedeckten Sportflachen bis 27 m x 45 m
Bereitstellung / Betrieb von Freisportanlagen

Bereitstellung / Betrieb von Sondersportanlagen

Raumliche Planung und Entwicklung

Stadtentwicklung, Stadtebauliche Planung, Verkehrsplanung und Stadterneuerung
Stadtentwicklung

Vorbereitende Bauleitplanung

Stadtebauliche Rahmenplanung, informelle Planung

Stadtebaulicher Entwurf, Konzepte zu Bebauung und Freiraum, Stadtgestaltung
Verbindliche Bauleitplanung

Verkehrsentwicklungsplan

Konzepte zur Verkehrslenkung und Steuerung

Entwurf von Verkehrsanlagen

Stadtebaul. Sanierungsmaf3n. und stadtebauliche Malinahmen nach Sonderprogrammen
Stadtebaulichen Entwicklungsmafnahmen

Rechtsverfahren und Gebote

Stadtebauliche Vertrage

Planungs- und Gestaltungsberatung

Stellungnahmen zu Planungen und Vorhaben Dritter

Flachen- und grundstiickbezogene Daten und Grundlagen

Weitere grundstiicksbezogene Basisinformationen

Vermessungstechnische Ingenieurleistungen

Grundlagen raumbezogener Informationssysteme

Fuhrung und Bereitstellung von Karten und Geodaten

Umlegungsverfahren nach Baugesetzbuch und sonstige Ordnungsmaf3nahmen
Realisierungsuntersuchungen zur Baulandbereitstellung

Fuhrung und Bereitst. Kaufpreissammlung, Markt- und Preisanalysen (Gutachteraussch.)
Erstellung von Wertgutachten (Gutachterausschuss)

Bauen und Wohnen

Bauordnung

Bauvoranfrage

Baugenehmigungsverfahren

Kenntnisgabeverfahren

Abgeschlossenheitsbescheinigung nach WEG




Bereich Gruppe Produkt

Bezeichnung

52.10.05
52.10.06
52.10.07
52.10.08
52.10.09
52.10.10
52.10.11
52.10.12
52.10.13
52.10.14
52.20
52.20.01
52.20.02
52.20.03
52.20.04
52.20.05
52.20.07
52.30
52.30.01
52.30.02
53
53.80
53.80.01
53.80.02
54
54.10
54.10.01
54.10.02
54.10.03
54.10.04
54.20
54.20.01
54.20.02
54.20.03

Entscheidungen im verfahrensfreien Bereich

Bautechnische Priifung

Baukontrolle, Bauabnahme, Gebrauchsabnahme

Wiederkehrende Priifung von Sonderbauten

Bauordnungsbehérdliche MaRhahmen

Schornsteinfegerwesen

Fuhren, Bereitstellen des Baulastenbuches einschl. Auskinfte

Allgemeine Bauberatung

Vereinfachtes Baugenehmigungsverfahren

Ermittlung der von der Nachbarbeteiligung betroffenen Grundsttickseigentimer
Wohnungsbauférderung und Wohnungsversorgung

Forderung des Mietwohnungsbaus

Forderung von Wohneigentum

Forderung von Modernisierungs-, Schallschutz- und Energiesparmaflinahmen
Einkommensorientierte Férderung

Erteilung von Wohnberechtigungsscheinen

Uberwachung der Zweckbindung geférderter Wohnungen (Wohnungsbindungsdatei)
Denkmalschutz und Denkmalpflege

Unterschutzstellung

Denkmalschutzrechtliche Genehmigungsverfahren einschlielich Denkmalférderung
Ver- und Entsorgung

Abwasserbeseitigung

Ableitung von Abwasser

Reinigung von Abwasser

Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV

Gemeindestralien

Bereitstellung und Betrieb von Stral3en, Wegen und Platzen

Bereitstellung und Betrieb der Verkehrsausstattung

Bereitstellung und Unterhaltung von Griin an Stral3en

Bereitstellung und Betrieb von Ingenieurbauwerken inkl. deren bauwerkspezifischer Ausstattung
Kreisstrafl3en

Bereitstellung und Betrieb von StraRen und Wegen

Bereitstellung und Betrieb der Verkehrsausstattung

Bereitstellung und Unterhaltung von Griin an Strafl3en




Bereich Gruppe Produkt

Bezeichnung

54.30

54.40

54.50

54.60

54.70

54.80

54.90

55
55.10

55.20

55.30

54.30.01
54.30.02
54.30.03

54.40.02
54.40.03

54.50.01
54.50.02

54.60.01

54.70.01

54.80.01

54.90.01

55.10.01
55.10.02
55.10.03
55.10.04

55.20.01
55.20.03

55.30.01
55.30.02
55.30.03
55.30.04
55.30.05
55.30.06
55.30.08

Landesstral3en

Bereitstellung und Betrieb von StraRen und Wegen

Bereitstellung und Betrieb der Verkehrsausstattung

Bereitstellung und Unterhaltung von Griin an Strafl3en
Bundesstral3en

Bereitstellung und Betrieb der Verkehrsausstattung

Bereitstellung und Unterhaltung von Griin an Stral3en
StralRenreinigung / Winterdienst

Stral3enreinigung

Winterdienst

Parkierungseinrichtungen

Bereitstellung und Betrieb von Parkierungseinrichtungen
Verkehrsbetriebe / OPNV

Verkehrsbetriebe / OPNV

Sonstiger Personen- und Guterverkehr

Bereitstellung und Betrieb von Anlagen des Guterverkehrs

Sonstige Leistungen

Bereitstellung und Betrieb 6ffentlicher Toilettenanlagen

Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen

Offentliches Griin/Landschaftsbau

Bereitstellung und Unterhaltung von Griin- und Parkanlagen
Bereitstellung und Unterhaltung von Freizeitanlagen und Spielflachen
Bereitstellung und Unterhaltung von Kleingartenflachen
Fachberatungen

Gewasserschutz/Offentliche Gewasser/ Wasserbauliche Anlagen
Bereitstellung / Unterhaltung konstruktiver Anlagen und kommunaler Gewasser (inkl. Hochwasserschutz)
Erstellen und Umsetzen von Konzeptionen zum Gewasserschutz
Friedhofs- und Bestattungswesen

Bereitstellung von Reihengrabern

Bereitstellung von Wahlgrabern

Pflege und Unterhaltung von Kriegsgrébern und historischen Friedhofen
Bereitstellung, Pflege und Unterhaltung von 6ffentlichem Griin auf Friedhéfen
Bereitstellung von Leichenhallen / Trauerhallen

Erdbestattungen

Urnenbeisetzungen




Bereich Gruppe Produkt

Bezeichnung

55.30.12

55.30.13
55.40

55.40.01

55.40.02
55.40.03
55.51
55.51.07
55.51.12
56
56.10
56.10.01
56.10.06
56.10.07
56.10.08
57
57.10
57.10.01
57.10.02
57.10.03
57.10.04
57.30
57.30.06
57.30.07
57.30.08
61
61.10

61.20

61.30

Abrdumung

Bereitstellung und Unterhaltung eines Tierfriedhofs

Naturschutz und Landschaftspflege

Bereitstellung und Unterhaltung von Natur- und Landschafts(schutz)flachen und Flachen von besonderer
Okologischer Bedeutung

Naturschutzrechtliche Mal3nahmen

Erstellen und Umsetzen von Konzeptionen zum Naturschutz

Landwirtschaft

Landwirtschaftliche Betriebsentwicklung

MaRnahmen zur Tierzucht

Umweltschutz

UmweltschutzmalRnahmen

Altlasten

Erstellen und Umsetzen von Konzeptionen zum Immissionsschutz (Luft, Larm)
Gesamtstadtisches Klimaschutzkonzept/ 6kologisch orientierte Energieplanung
Aktionen / Veranstaltungen / Informationen

Wirtschaft

Wirtschaftsférderung

MafRnahmen zur Verbesserung der Standortfaktoren / Standortanalyse
Firmenbetreuung / Existenzgriindungsférderung / Krisenmanagement
Planung / Vermarktung / Vermittlung von Gewerbeflachen/-objekten

Marketing und Akquisition

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Betrieb von Wochenmarkten

Durchfihrung von Jahrmérkten und sonstigen Veranstaltungen

Vermietung von Festhallen und Festplatzen

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine zuweisungen, allgemeine Umlagen

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre
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